UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v  triển khai tiêm vắc xin Covid-19
cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi và nhập

thông tin tiêm trên CSDL ngành

                #DiaDiemNgayBanHanh

           Kính gửi:
                        - Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;
                        - Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT trực thuộc;
                        - Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học.

            Thực hiện Kế hoạch số 8583/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em
từ 12 đến dưới 18 tuổi tại tỉnh Quảng Nam;

Thực hiện Công văn Số 8748/UBND-KGVX ngày 06/12/2021 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19
nhằm tiêm bao phủ toàn bộ dân số trên 18 tuổi và triển khai tiêm cho đối tượng từ
12 đến dưới 18 tuổi đảm bảo tiến độ, an toàn,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT, PTDTNT trực thuộc,
Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học (sau đây gọi là các cơ sở
giáo dục) và  phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, triển khai thực hiện
các nội dung sau:

1. Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố trong
quá trình tổ chức tiêm; bố trí giáo viên, cán bộ phụ trách phối hợp với ngành y để
thống kê, lập danh sách học sinh trong độ tuổi theo từng nhóm tuổi, từng trường,
lớp để làm cơ sở lập kế hoạch tổ chức tiêm chủng.

2. Phối hợp với các đơn vị được giao phụ trách tiêm chủng cho các đối tượng
thuộc đơn vị bố trí điểm tiêm chủng theo quy định của Bộ Y tế và đảm bảo công
tác phòng, chống dịch COVID-19.

3. Bằng các hình thức phù hợp, khẩn trương triển khai hướng dẫn phụ
huynh/người giám hộ của học sinh đọc kỹ thông tin và ký vào phiếu đồng ý tham
gia tiêm chủng vắc xin Covid-19 cho học sinh trước thời điểm tổ chức tiêm chủng;
đồng thời vận động cha mẹ học sinh cùng tham gia phối hợp tổ chức trong những
ngày tổ chức chiến dịch tiêm chủng và theo dõi sức khỏe cho trẻ sau tiêm.

4. Chủ động phối hợp, hỗ trợ ngành y tế cho việc tổ chức các điểm tiêm
chủng tại cơ sở giáo dục; kịp thời cung cấp thông tin cho đội ngũ giáo viên, nhân
viên kiến thức cơ bản về việc theo dõi, phát hiện xử lý các tác dụng không mong
muốn sau tiêm cho trẻ.

5. Bố trí cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động hỗ trợ với
ngành Y tế trong công tác triển khai tiêm chủng; các cơ sở giáo dục cập nhật thông
tin đã tiêm vắcxin phòng Covid-19 của từng học sinh trên hệ thống cơ sở dữ liệu

2

ngành tại địa chỉ csdl.moet.gov.vn theo hướng dẫn kèm Công văn số
5144/BGDĐT-GDTC ngày 09/11/2021 của Bộ GDĐT.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Ô. Trần Văn Tân - PCTUBND tỉnh;
- Sở Y tế (để phối hợp);
- Phòng, ban Sở;
- Lưu: VT, VP, CTHSSV.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                    #ChuKyLanhDao

		2021-12-07T15:43:31+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T17:12:40+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T17:12:44+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T17:12:45+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T17:12:45+0700
	Quảng Nam